

Pressmeddelande

2015-02-13



Ny analys från SNS:

Höjd pensionsålder inget hot mot unga

Fler äldre på arbetsmarknaden utgör inget hot mot ungdomars möjlighet att få arbete. En ökning av antalet personer som vill och kan arbeta leder till att fler jobb skapas. Därmed påverkas inte ungdomsarbetslösheten av höjd pensionsålder. Det är slutsatsen i en ny analys av nationalekonomiprofessorn Anders Forslund som idag publiceras av SNS.

Det är en vanlig uppfattning att en högre pensionsålder skulle göra det svårare för unga att få jobb. Men det stämmer inte. Historiska data från Sverige och andra länder visar att när antalet personer i arbetskraften ökar, ökar också antalet sysselsatta. Anders Forslund visar på flera historiska exempel där ökat arbetsutbud gått hand i hand med ökad sysselsättning.

- Från 1970-talet till 1980-talet ökade svenska kvinnors arbetskraftsdeltagande från 60 procent till närmare 85 procent. Men arbetslösheten i övriga grupper påverkades inte.
 - Exempel från USA, Israel, Portugal och Tyskland visar att ökad invandring inte påverkar arbetslösheten bland de infödda.
 - Under den senaste finanskrisen ökade sysselsättningen i Sverige med 40 000 personer samtidigt som befolkningen i arbetsför ålder ökade, dels på grund av invandring och dels på grund av att ålderssammansättningen i befolkningen förändrades.
- Det finns inga belägg i den empiriska forskningen för att ett längre arbetsliv skulle leda till högre ungdomsarbetslöshet. Inte heller är tidigare pensionering ett botemedel mot ungdomsarbetslöshet. Orsaken till ungdomsarbetslöshet är framförallt att ungdomar utan fullständiga gymnasiebetyg har svårt att få jobb. Det är inte ett arbetsmarknadsproblem att vara ung, problemet är att ha en bristfällig utbildning, säger Anders Forslund.

Rapporten ingår i SNS projekt *Innovationer för ett längre arbetsliv*.

Författare

Anders Forslund, professor i nationalekonomi vid Uppsala universitet och verksam som forskare och biträdande chef vid Institutet för arbetsmarknads- och utbildningspolitisk utvärdering (IFAU).

Kontakt

Anders Forslund, anders.forslund@ifau.uu.se eller 018-471 70 76.

Recensionsexemplar och övriga pressfrågor: Kontakta **Caroline Raxell**,
pressansvarig SNS, caroline.raxell@sns.se eller 070-382 20 95.

SNS är en oberoende ideell förening som sedan 1948 bidragit till att ledande beslutsfattare kan fatta välgrundade beslut baserade på vetenskap och saklig analys. Verksamheten består av forskning, möten och utbildning om viktiga samhällsfrågor. 250 ledande företag, myndigheter och organisationer är medlemmar i SNS. Organisationen har verksamhet i Stockholm och på ett tiotal orter i Sverige och internationellt. För analys, slutsatser och förslag i SNS forskningsrapporter svarar helt och hållet rapportens författare. SNS som organisation tar inte ställning till dessa.